

چهارشنبه 10 فروردین 25 ربیع الثانی 30 مارس

درگذشت « ثابت بن قره صابی» ریاضیدان، منجم، فیلسوف و طبیب در سال 288 هجری قمری ...



درگذشت 171#& ثابت بن قره صابی» ریاضیدان، منجم، فیلسوف و طبیب در سال 288 هجری قمری 171#& ثابت بن قره صابی» ریاضیدان، منجم، فیلسوف و طبیب برجسته مشرق زمین درگذشت. وی در سال 221 هجری در حران متولد شد و چون صابیان به یونانی سخن می گفتند او زبانهای یونانی و سریانی را به خوبی می دانست و پس از پیروزی عربها، این زبان را هم آموخت. ثابت در یکی از سفرهای محمد بن موسی ریاضیدان کم نظیر و بسیار مشهور آن روزگار به حران، مورد توجه او قرار گرفت و پس از چندی به دعوت محمد بن موسی به بغداد رفت ثابت در بغداد به هدایت وی دانشمندی برجسته در ریاضیات و نجوم گردید، به طوری که نوشته ها و آثار ریاضی او در هموار کردن راه برای کشفیات مهم در ریاضیات از قبیل هندسه تحلیلی و هندسه نا اقلیدسی نقشی بسزا داشت. ثابت بن قره در علم نجوم از نخستین کسانی بود که به اصلاح دستگاه بطلمیوس پرداخت. از موارد برجسته زندگی علمی ثابت فعالیتها و تحقیقاتی و علمی او در پزشکی و علوم طبیعی است. ثابت بن قره آثار متعددی در زمینه های ریاضی و نجوم از یونانی به عربی ترجمه کرد که از آن میان می توان به 171#& کتاب المفروضات و الذخیره فی علم الطب» اشاره کرد .

وفات آیت الله العظمی حاج سید حسین بروجردي

آیت الله العظمی حاج سید حسین بروجردي با سی واسطه نسبت به حضرت امام حسن مجتبی (ع) می رساندند. در سال 1253 ش در بروجردي متولد شده و در سن 18 سالگی برای تکمیل تحصیل به اصفهان رفت و پس از ده سال به نجف اشرف عزیمت نموده و به درس آیت الله خراسانی وارد گردید. ایشان پس از مراجعت و اقامت در بروجردي به قم مهاجرت کرده و به عنوان مرجع تقلید شیعیان جهان معرفی گردیدند و مدت 16 سال مرجعیت عامه را عهده دار بودند.

به توپ بستن حرم حضرت امام رضا(ع) توسط قزاقان روسی در سال 1291 هجری شمسی

قزاقان روسی مستقر در مشهد حرم حضرت امام رضا(ع) را در سال 1291 هجری شمسی به توپ بستند. روسها این اقدام را پس از تشکیل ژاندارمری خزانه به ریاست مورگان شوستر امریکایی انجام دادند. زیرا دولت روسیه ژاندارمری خزانه را مخالف سیاست و منافع خود در ایران می دانست از این رو هشدار جدی با سه اصل به دولت ایران داد و برای اجرای آن چهل و هشت ساعت مقرر کرد. اخراج شوستر از ایران پرداخت مخارج لشکر کشی روسها به ایران و استخدام اتباع خارجی بانظرواجازه دولتهای روس و انگلیس شرطهای دولت روسیه بود. گفتنی است که مجلس شورای ملی به زنده نگه داشتن دولت روسیه اعتنایی نکرد و شرطهای آن را نپذیرفت. به همین علت قزاقان روسی مستقر در تبریز به قزوین آمدند و قزاقانی که در مشهد بودند حرم امام رضا(ع) را به توپ بستند و شماری از مردم را شهید یا مجروح کردند.

آغاز همه پرسی برای تعیین حکومت پس از انقراض رژیم پهلوی در سال 1358 هجری شمسی

در پی پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و انقراض رژیم پهلوی همه پرسی عظیم و سراسری برای تعیین حکومت در کشور سال 1358 هجری شمسی آغاز شد. این همه پرسی به سبب استقبال بی سابقه مردم مسلمان ایران دوروزه طول انجامید و دریایان استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی با 2/98 درصد کل آرا اعلام شد.

فروش سرزمین آلاسکا به امریکا در سال 1867 میلادی

سرزمین آلاسکا واقع در شمال غربی کانادا به ازای هفت میلیون و دو بیست هزار دلار در سال 1867 میلادی به امریکا فروخته شد. آلاسکا که امروزه چهل و نهمین ایالت امریکاست تا سال 1867 میلادی به روسیه تعلق داشت